corrió traslado conforme a las normas procedimentales.

La solicitud de vacancia se sustenta en el hecho de que 
el alcalde, luego de dos intentos fallidos de adjudicación, 
terminó otorgando la buena pro para la compra de un 
terreno de 11 068 m2 por un monto de S/.1 560 629,00 
(un millón quinientos sesenta mil seiscientos veintinueve 
y 00/100 nuevos soles), destinado a la construcción 
del vivero municipal, a la misma y única postora que se 
presentó desde el primer proceso de adjudicación y por 
un precio más elevado del inicialmente ofrecido, por lo 
que se sostiene que estas defi ciencias, al no haber sido

[...]

Por lo tanto, el Pleno del Jurado Nacional de 
Elecciones, en uso de sus atribuciones,

RESUELVE:

Artículo Primero.- DISPONER que la Dirección 
General de Recursos y Servicios del Jurado Nacional 
de Elecciones haga efectiva la devolución del importe 
de S/. 311,17 (trescientos once y 17/100 nuevos soles), 
correspondiente al pago efectuado por parte Saúl Briones 
Silva, por concepto de tasa jurisdiccional de convocatoria 
de candidato no proclamado, equivalente al 8,41% de la 
UIT.

Artículo Segundo.- APROBAR el acuerdo adoptado

[...]

Por lo tanto, el Pleno del Jurado Nacional de 
Elecciones, en uso de sus atribuciones,

RESUELVE:

Artículo Primero.- DISPONER que la Dirección 
General de Recursos y Servicios del Jurado Nacional 
de Elecciones haga efectiva la devolución del importe 
de S/. 311,17 (trescientos once y 17/100 nuevos soles), 
correspondiente al pago efectuado, por parte Francisco 
Gonzales Montenegro, por concepto de tasa jurisdiccional 
de convocatoria de candidato no proclamado, equivalente 
al 8,41% de la UIT.

Artículo Segundo.- APROBAR el acuerdo adoptado